PAGE
2

	ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Тимашевский район  от 22 декабря 2022 г. № 251 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным                     одноразовым питанием детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
 от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации», обучающихся по образовательным
 программам основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Тимашевский район»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Федерального закона                                 от 29 декабря 2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет                 муниципального образования Тимашевский район р е ш и л:
1.1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 22 декабря 2022 г. № 251 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся по образовательным  программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский район», изложив пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки                      обучающимся по образовательным программам основного общего, среднего          общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях               муниципального образования Тимашевский район в виде одноразового бесплатного питания детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, обучающихся из семей военнослужащих, проходящих службу по контракту, погибших и добровольцев, находящихся в зоне специальной военной операции.».
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее решения путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и                       МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»                 по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования                     Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул.Ленина, д. 154, каб. 7.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 г.
	Глава муниципального образования

Тимашевский район

	  А.В. Палий

	Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район

	  А.М. Устименко